Graduação 03/04/2019 02/04/2021 

Bacharelado em 
Administração 

Naiara Silva Ferreira 
Contrato 

Temporário 
Mestrado 19/07/2019 18/07/2021 

Fonte: Adaptado de SIGRH/UFRA, 2020. 

6. PERFIL DO CORPO DISCENTE 

Atualmente, o Campus Capanema possui 1082 (hum mil e oitenta e dois) discentes 

matriculados nos seis cursos de graduação ofertados, distribuídos conforme apresentado no 

Quadro 5 a seguir: 

Quadro 5 – Perfil geral do corpo discente de Graduação. 

CURSO Nº DE ALUNOS MATRICULADOS 

Bacharelado em Agronomia 187 

Licenciatura em Ciências Biológicas 198